
 1 

Zápis ze zasedání Grantové rady UK dne 9.6.2021 
 
Přítomni:  
Přítomni: prof. Aleš Bartoš, doc. Zdeněk Drozd, prof. Petr Maršálek, prof. Jiří Pokorný, prof. 
Jan Plzák, doc. František Půta, prof. Petr Volf 
Za odbor pro vědu a výzkum: Mgr. Karolina Boňková, Ing. Marcela Horčičková, Dr. Helena 
Kvačková, Mgr. Kateřina Michlová, Šárka Mrkvičková 
Jako host: prof. Pavel Höschl 
Zasedání proběhlo kombinovanou formou. Materiály obdrželi účastníci předem.  
 
 
Program: 
1. Zahájení 
2. Kontrola zápisu ze zasedání Grantové rady Univerzity ze dne 02. 03. 2021 
3. Personální záležitosti 
4. Námitky navrhovatelů k nepřijetí projektů v 18. kole soutěže GA UK 
5. Žádosti o změny u nových nebo probíhajících projektů 
6. Závěrečné zprávy 
7. Náměty na úpravu GA UK a vyhlášení nového kola soutěže 
8. Rekapitulace a stanovení termínů příštího zasedání Oborových rad a Grantové rady UK 
9. Různé 
 
1. Prof. Volf přivítal přítomné, včetně profesora Höschla, předsedy Dozorčí rady.  
 
2. Kontrola zápisu ze zasedání Grantové rady UK ze dne 02. 03. 2021 
Str. 1, k bodům 4a-b: Personální záležitosti: k 31. 8. 2020 končí 2. funkční období 16 
zpravodajům. Kancelář GA UK požádala fakulty, které delegovaly končící zpravodaje, o 
doplnění. Termín je stanoven na 15 .6. 2021.  
Str. 4, k bodům 8a – výsledky soutěže byly vyhlášeny dne 8. 3. 2021, finanční prostředky byly 
odeslány na fakulty; 8b – smlouvy byly zpřístupněny v aplikaci fakultním referentům; 8c) 
oponentům byl odeslán e-mail s přístupem do aplikace GA UK; 8e-f úkoly trvají (zveřejnění 
hodnocení závěrečných zpráv a letní balíček na úpravu aplikace). 
Stanovisko GR: Zápis ze zasedání dne 2. 3. 2021 byl schválen v předloženém znění, GR vzala 
na vědomí doplňující informace. 
 
3. Personální záležitosti 
a) K 31. 8. 2021 končí funkční období dvěma členům GR, prof. Maršálkovi a  prof. Plzákovi. 
Prof. Maršálek bude i nadále působit jako zpravodaj ve skupině INF. Nominaci na člena GR za 
sekci lékařských věd přijali: doc. MUDr. Petr Bušek, Ph.D. (vedoucí skupiny C3) a doc. MVDr. 
Šimon Vaculín, Ph.D.  (vedoucí skupiny C2) 
Stanovisko GR: Za místopředsedu sekce C bude Oborové radě navržen doc. Petr Bušek. 
Předsedou sekce C se stává dosavadní místopředseda, prof. Aleš Bartoš. Volba 
místopředsedy sekce A bude potvrzena na příštím zasedání GR UK. 
 
b) K 31.8. 2021 končí funkční období 16  členům OR, z toho 4 vedoucí skupin (doc. Ebelová, 
dr. Pilát, doc. Stejskal, prof. Bosáková).  Fakulty, které delegovaly končící zpravodaje, byly 



 2 

osloveny s žádostí o zaslání nominací do 15. 6. 2021.  K 4. 6. 2021 jsme obdrželi návrhové 
listy od následujících fakult:  FF UK, MFF UK, Př UK, 1.LF UK 
Závěr GR: GR volila nové zpravodaje ve skupinách  A-HN, A-FGM; A- INF; B-GEO, B-CH; C3. 
Na zasedání GR dne 22. 6. budou projednány zbylé návrhy do skupin A-EK, A-PP, A-TFP, B-
BIO, C1.  
Stanovisko GR: GR schválila nové zpravodaje:  
V sekci A:   doc. PhDr. Mlada Holá, Ph.D.;  Mgr. Ondřej Daniel, Ph.D.;  PhDr. 

Jaroslav Valkoun, Ph.D. (skupina HN);  doc. Mgr. Pavel Štichauer, Ph.D. 
(skupina FGM); doc. Ing. Pavel Král, Ph.D.; Mgr. Jiří Švancara, Ph.D. (skupina 
INF) 

V sekci B:  RNDr. Olga Vindušková, Ph.D. (skupina GEO), do skupiny CH nebyl 
schválen navržený kandidát 

V sekci C:  doc. MUDr. Jan Bouček, Ph.D. (skupina C1); doc. MUDr. Lucie 
Muchová, Ph.D. (skupina C3) 

Na příštím zasedání GR bude nutné schválit i nové vedoucí skupin.  
Stanovisko GR: PřF bude vyzvána, aby zaslala další dva kandidáty. Je možné navrhovat i  
externisty. Termín stanoven: do konce září. 
 

 
4. Námitky navrhovatelů k nepřijetí nebo krácení projektů v 18. kole soutěže GA UK. 
Kancelář GA UK eviduje k 9.6. 2021 šest reakcí:  
a) projekt č. 339021, řeš. Mgr. Gunišová, PřF, B-BIO. Žádost o přezkoumání rozhodnutí.  
b) projekt č. 397021, řeš. Mgr. Tóthová, PeDF, A- PP. Žádost o přezkoumání rozhodnutí.  
c)  projekt č. 336121, řeš. MUDr. Chmielová, 1.LF UK, C-C4. Reakce na shrnutí zpravodaje.  
d)  projekt č. 341821, řeš. Mgr. David Smrček, FF, H-N. Žádost o přezkoumání rozhodnutí.  
e)  projekt č. 208121, řeš. Mgr. Alžběta Dyčková, FHS, A-TFP. Námitka vůči krácení 
finančních prostředků.  Zpravodaj doc. Rybák.  
f) projekt č. 1170920, řeš. Felix Zimann, PřF, B-BIO. Námitka vůči krácení finančních 
prostředků u běžícího projektu.  
Žádosti byly předány k vyjádření vedoucímu skupiny.  Na základě obdržených vyjádření a po 
zvážení členy Grantové rady byly vypracovány odpovědi.  
Ad a-d) Námitka zamítnuta, řešiteli obdržel odpověď s vysvětlením.  
Ad e-f) Finanční krácení bylo upraveno tak, aby bylo možné projekty řešit.  
Závěr GR: GR UK bere na vědomí a doporučuje zpravodajům pečlivě formulovat svá 
hodnocení.  
 
 
5. Žádosti o změny u nových nebo probíhajících projektů 
 
Ke dni 4.6. 221 jsme obdrželi následující žádosti:  
a) žádosti o předčasné ukončení  

1468120 C C1 1.LF MUDr. Jurgen Shtembari 
dlouhodobý pobyt v 
USA 

321821 C C3 3.LF Anna Khryakova souběh s GA ČR 
355421 A INF MFF Mgr. Denys Bulavka souběh START 
304821 A TFP FHS Mgr. Daniela Matysová souběh s GA ČR 
      



 3 

  
b) žádosti o přerušení  
802120 A PP FF UK Mgr. Pavlína Soukupová zdravotní důvody 
834119 A PP PedF Mgr. Michaela Barteková rodičovská dovolená 
1312220 C C4 FaF Mgr. Monika Rohlíčková  rodičovská dovolená 
44120 C C4 2.LF MUDr. Michaela Zelinová rodičovská dovolená 

 
c) žádosti o změnu hlavního řešitele (vždy na spoluřešitele) 
1376219 B BIO PřF  Mariana Černá zdravotní důvody 
984120 B BIO PřF  Mgr. Šárka Janušová ukončení studia 
1262120 C C4 2.LF  Jana Stefanovic ukončení studia 

1612319 C C2 LFP 
 MUDr. Jáchym Rosendorf, 

Ph.D. ukončení studia 
462520 C C2 LFP  MUDr. Richard Pálek ukončení studia 

 
d) žádosti o změnu vedoucího 
286521 A SP FF Mgr. Ramil Zamanov 
318120 B CH PřF Aleksander Kazakov 

 
e) žádosti o změnu hodnocení  

1324218 A FGM FSV Mgr. Ondřej Trunečka 
splněno 
s výhradou/splněno 

641216 C C2 PřF Mgr. Veronika Tibenská 
Nesplněno/splněno s 
výhradou 

816416 B GEO PřF Mgr. Jakub Rantuch 
splněno 
s výhradou/splněno 

 
Stanovisko GR: GR souhlasí se všemi výše uvedenými změnami.  

 
6. Závěrečné zprávy 
Bylo podáno všech 430 závěrečných zpráv. Po kontrole GAUK byly 29.4. 2021 zpřístupněny 
zpravodajům, kteří obdrželi e-mailem instrukce k hodnocení ZZ.  Vedoucí skupin byli 29. 4. 
2021 požádáni o nominaci zpravodajů u projektů, kde předchozí zpravodaj již nepůsobí v OR.  
Termín hodnocení závěrečných zpráv byl stanoven do 7.6.2021 (pokud není termín stanoven 
interně vedoucím skupiny). Kancelář GA UK požádala vedoucí skupin a připomínku 
zpravodajům, kteří hodnocení nevypracovali.  
 
K závěrečným zprávám obdržela kancelář GA UK 7 žádostí o druhé odložení hodnocení: 
a) tři z důvodu rodičovské dovolené: projekt č. 1396217, řeš. Alžběta Motyčková , B-BIO; 
1592217, řeš. Mgr. Eva Šimková, C-C1; 990217, Mgr. Daniela Dudysová, C-C1 
b) čtyři z důvodu pandemické situace: projekt č. 624217, řeš. Mgr. Lenka Půtová, C-C1 ; 
1170217, řeš. Mgr. Jarmila Princová;  č. 1740318, řeš. Mgr. Denis Cmunt, B-CH, č. 40217, řeš. 
Mgr. Petra Zahajská, B-GEO  
Žádosti byly předány zpravodajům projektu.  
Stanovisko GR: GR vzala informace o stavu hodnocení ZZ na vědomí; GR se usnesla, že není 
nutné zasílat žádost o druhý odklad hodnocení na GR, stačí požádat v rámci ZZ. GR 



 4 

doporučuje, aby žádost o odložení hodnocení (první či druhé) byla v textu ZZ jasně a 
zřetelně uvedena a zdůvodněna, nejlépe na konci textové části jako samostatná kapitola.  

 
7. Náměty na úpravy GA UK a vyhlášení nového kola soutěže  

a) Změna Zásad GA UK 
Návrh Zásad GAUK obdrželi členové GR e-mailem 25.5.2021. Nejdůležitější změna se 
týká čl. 5, odst. 3,  kdy vzhledem k novým pravidlům MŠMT stipendia musí činit 
nejméně 75% osobních nákladů.  Ke změně ve formulaci také došlo v  čl. 3, odst. 4., 
týkající se hodnocení výročních zpráv. Změna Zásad GA UK byla projednána na KR 
7.6.2021,  24.6. 2021 bude předložena VR.  
 

b) změna aplikace: vedení UK rozhodlo, že nová aplikace GAUK bude vyvíjena externě, ÚVT 
pracuje na analýze současné aplikace;  prof. Maršálek a Kancelář GA UK připravují náměty na 
vylepšení aplikace. 
 
c) vyhlášení nového kola soutěže, GR navrhuje následující termíny:  
přihlášky nových projektů: 1.10.2021-11.11.2021 
výroční zprávy: 1.10.2021-27.1.2022 
závěrečné zprávy: 1.10.2021 – 5.4.2022 
 
Stanovisko GR: ad a) GR bere na vědomí. ad b) GR UK žádá, aby nová aplikace byla 
nasazena až v okamžiku, kdy bude kompletní, řádně otestovaná a plně funkční. Do té doby 
bude nutné udržovat a rozvíjet stávající aplikaci. GR UK dále žádá o informaci, kdo při 
analýzách stanovuje termíny a úkoly pro Kancelář GA UK, jelikož s předsedou GR UK nebyly 
termíny předem konzultovány. Členové GR UK si vyžádali zaslání materiálu „implementace 
GA UK do IS věda“ a „dobrá praxe GA UK“.  GR požádala prof. Maršálka, aby se zúčastnil 
diskuzí o nové aplikaci. Ad c) GR UK schválila termíny pro nové kolo, nové kolo soutěže 
bude vyhlášeno Opatřením rektora UK. 
 
8. Rekapitulace a stanovení termínů příštího zasedání Oborových rad a Grantové rady  

a) 3. zasedání OR: stanoveny termíny: OR A 16.6. (St), OR B 17.6. (Čt) a OR C 18.6. (Pá) 
2021, vždy od 10 hod. Zasedání proběhne v dopoledních hodinách ve skupinách online 
formou, od 13:00 bude následovat schůzka vedoucích s GR. 

b) GR: stanoven termín: 22. 6. (út) 2021 od 10 hod.  
c)  Návrh termínu zasedání 1. oborových rad GA UK v 19. kole: 1-3.12.2021, Zelená 

posluchárna. Termíny jednotlivých zasedání budou upřesněny na zasedání GR 
22.6.2021.  
 

9.  Různé 
a)    návrh, aby skupina Historie-národopis byla přejmenovaná na Historie – etnologie 
b) číselník oboru pro navrhovatele (lze vycházet z akreditovaných doktorských 
/magisterských programů).  
c) uvedení kateder navrhovatele při přidávání zpravodajů k projektům 
Stanovisko GR: a) GR souhlasí b) pan Šrom provede analýzu a pak úpravu aplikace c) GR 
souhlasí, že uvedení katedry by bylo přínosné vzhledem k střetům zájmu, pan Šrom 
provede úpravu aplikace. 
 



 5 

Zapsala: Karolina Boňková 21.6.2021 
Schválil: prof. Petr Volf  22.6. 2021 


